

Reg. No. :

Code No. : 10304

Sub. Code : GNCO 4 A

U.G. (CBCS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2015.

Fourth Semester

Commerce

Non-major Elective — FINANCIAL ACCOUNTING

(For those who joined in July 2012 and afterwards)

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 1 = 10 marks)

Answer ALL questions.

Choose the correct answer :

பல்வேறு தவணைகளில் கடன் கொடுக்கப்பட்டு ஒரே தவணையில் கடன் திருப்பிச் செலுத்தப்படுமானால் கடைப்பிடிக்கப்படும் சூத்திரம்.

- (அ) அடிப்படை நாள் ± மொத்த பெருக்கல் தொகை
மொத்த தொகை
- (ஆ) அடிப்படை நாள் ∓ மொத்த பெருக்கல் தொகை
மொத்த தொகை
- (இ) அடிப்படை நாள் + மொத்த பெருக்கல் தொகை
மொத்த தொகை
- (ஈ) அடிப்படை நாள் - மொத்த பெருக்கல் தொகை
மொத்த தொகை



Where the amount is rent in various installment but the repayment is made in one installment?

- (a) Base date $\pm \frac{\text{Total of Products}}{\text{Total of amounts}}$
- (b) Base date $\mp \frac{\text{Total of Products}}{\text{Total of amounts}}$
- (c) Base date $+$ $\frac{\text{Total of Products}}{\text{Total of amounts}}$
- (d) Base date $= \frac{\text{Total of Products}}{\text{Total of amounts}}$

2. இது பல்வேறு செலுத்தல்களுக்கான கணக்கு

- (அ) சராசரி நாள்
- (ஆ) சராசரி தவணை நாள்
- (இ) சராசரி சரத்து
- (ஈ) எதுவுமில்லை

Various payments accounts

- (a) Average date
- (b) Average due date
- (c) Average clause
- (d) None of the above

3. ஒரு உண்டியல் அதன் கெடுத்தேதிக்கு முன்னர் செலுத்தப்படுமானால்

- (அ) உண்டியலை தள்ளுபடி செய்தல்
- (ஆ) உண்டியலை ரத்து செய்தல்
- (இ) முன்கூட்டிச் செலுத்திய உண்டியல்
- (ஈ) புதுப்பித்த உண்டியல்

When a bill is met before the date of maturity it is known as

- (a) Discounting a bill
- (b) Close a bill
- (c) Retirement of a bill
- (d) Renewal of a bill

4. பணம் மறுக்கப்படும் சான்றளிக்கும் அலுவலர் சான்றளிக்கப்படும் பொழுது அவருக்கு கொடுக்கப்படும் கட்டணம்

- (அ) குறிப்பு கட்டணம்
- (ஆ) வங்கி கட்டணம்
- (இ) பணவசதி கட்டணம்
- (ஈ) எதுவுமில்லை



8. அனுப்பீட்டில் சரக்கு அனுப்பும் பொழுது அனுப்புநர் சரக்கின் விவரங்கள் அடங்கிய குறிப்பு

- (அ) அனுப்பீடு
- (ஆ) விற்பனை அறிக்கை
- (இ) இடாப்பு விலை
- (ஈ) மாதிரி இடாப்பு

While sending goods on consignment, a note containing details of goods is also sent by the consignor.

- (a) Consignment
- (b) Sale account
- (c) Invoice Price
- (d) Proforma invoice

9. _____ கொண்டு வரும் மூலதனமும் அவர்களுக்கு இணை வினையிலிருந்து கிடைக்கும் இலாபம் அல்லது நட்டமும் பதியப்படுகிறது.

- (அ) இணைவினை குறிப்பு
- (ஆ) இணைவினைஞர் ஏடுகள்
- (இ) இணைவினைஞர் மூலதனக் கணக்கு
- (ஈ) இணை வினை வங்கிக் கணக்கு

In this account the capital brought in by the _____ and their profit or loss from the firm are recorded.

- (a) Memorandum Joint Venture
- (b) Joint Venture Account Book
- (c) Capital Account of Covertures
- (d) Joint Bank Account

Page 6 Code No. : 10304

10. ஒரு குறிப்பிட்ட நடவடிக்கைக்கான குறுகிய கால வியாபார ஒப்பந்தம்

- (அ) கூட்டாண்மை
- (ஆ) அனுப்பீடு
- (இ) இணைவினை
- (ஈ) விற்பனை

It is a short term Business Government for a particulars transaction.

- (a) Partnership
- (b) Consignment
- (c) Joint Venture
- (d) Sales

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

Answer should not exceed 250 words.

11. (அ) சராசரித் தவணை நாளை எவ்வாறு கணக்கிடுவாய்?
How can you calculate the average due date?

Or

Page 7 Code No. : 10304



(ஆ) R என்பவர் 'S' மீது பல வகையான மாற்று ஆவணத்தை எழுதியுள்ளார். அதனின் தொகையும். தவணை நாளும் கீழே தரப்பட்டுள்ளது.

நாள்	தொகை	காலம்
02.10.2005	600	3 மாதங்கள்
20.10.2005	800	2 மாதங்கள்
10.11.2005	1000	3 மாதங்கள்
27.11.2005	750	3 மாதங்கள்
08.12.2005	900	1 மாதம்
16.12.2005	1200	2 மாதங்கள்

ஒரே தவணையில் செலுத்துவதற்கு சராசரி தவணை நாளை கணக்கிடுக.

R drew upon 'S' several bills of exchange due for payment on different due date as under :

Date	Amount	Tenure
02.10.2005	600	3 months
20.10.2005	800	2 months
10.11.2005	1000	3 months
27.11.2005	750	3 months
08.12.2005	900	1 month
16.12.2005	1200	2 months

The average due date on which a payment may be made one single amount.

Page 8 Code No. : 10304

12. (அ) இருப்புச் சோதனைப் பட்டியலை பாதிக்காத அல்லது அப்பட்டியலால் வெளிப்படுத்தப்படாத பிழைகளை கூறுக?

State the errors which will not affect the Trial Balance.

Or

(ஆ) பிழைகளை வகைப்படுத்துக.

Classify the Errors.

13. (அ) ஜனவரி 1- ஆம் தேதி கொடுபட வேண்டிய உண்டியலை கண்டுபிடிக்கவும்.

கொடுபட வேண்டிய உண்டியல் ரூ.30,000

கொடுபட வேண்டிய உண்டியல் ரூ.20,000

கொடுபட வேண்டிய உண்டியல் மருதளிக்கப்பட்டது ரூ.5,000

மீண்டும் கொடுபட வேண்டிய உண்டியல் 31.12.2007 ரூ.10,000.

Ascertain the amount of bills payable on 1st January.

Bills payable paid during the year Rs.30,000

Bills payable paid during the year Rs.20,000

Bills payable dishonoured during the year Rs.5,000.

Bills payable on 31st December 2007 Rs.10,000.

Or

Page 9 Code No. : 10304



(ஆ) விளக்குக :

- (i) உண்டியலை தள்ளுபடிக்கு விடுதல்
- (ii) உண்டியலை முன்கூட்டிச் செலுத்துதல்.

Explain :

- (i) Discounting a bill.
- (ii) Retirement of a bill.

14. (அ) டில்லியிலுள்ள டில்லி மோட்டார் நிறுவனம் மும்பையில் உள்ள அவரது முகவர் B-க்கு இரண்டு மோட்டார் கார்களை (விலை ரூ.80,000) 10% கழிவில் விற்பனை செய்ய அனுப்பியது. மும்பையில் B அவற்றை பெறுவதற்கான அனைத்து செலவுகளாக ரூ.1,000-ஐ மேற்கொண்டார். ஒரு காரை B- ரூ.50,000-ற்கு விற்பார். மேலும் ரூ.40,000 கணக்கில் பெற்றார். இரண்டாவது காரை ரூ.48,000-க்கு விற்பார். ஆனால் அதில் ரூ.2,500 ஐயக்கடனாக மாறியது.

இரண்டு நபர்களின் ஏடுகளிலும் தேவையான பேரேட்டுக் கணக்குகளையும், ஐயக்கடன் மீதான நடவடிக்கைக்கு குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளையும் தருக.

- (i) முகவர் B-க்கு எந்தவித கூடுதல் கழிவும் வழங்கப்படவில்லை எனில்
- (ii) B வழக்கமான கழிவை விட கூடுதல் கழிவாக 3% பெறும் போது.

The Delhi Motors Ltd., Delhi consigned to their agent 'B' in Bombay two motor car (costing Rs.80,000) for sales on the basis of 10% commission, 'B' is to bear all landing charge in Bombay which amount to Rs.1,000. B sold one car for Rs.50,000 and remitted Rs.40,000 an account. The second car was sold for Rs.48,000 but out of this sum of Rs.2,500 became bad debt.

Pass journal entries for bad debts only and open necessary ledger accounts in the books of both the parties.

- (i) If no del credere commission is given to the Agent 'B'.
- (ii) If B is to get 3% Del Credere commission in addition to ordinary commission.

Or

- (ஆ) திருவனந்தபுரத்தில் உள்ள சதீஷ் என்பவர் கொச்சியில் உள்ள மகேஷ் என்பவருக்கு ரூ.44,250 அடக்க விலையுள்ள சரக்குகளை அனுப்பிச் செய்தார். ரயில் சத்தம் ரூ.1,140 வண்டிச் சத்தம் ரூ.350 காப்பீட்டுக் கட்டணம் ரூ.1050 ஆகிய செலவினை அவர் மேற்கொண்டார். அனுப்பிச் செய்யப்பட்ட சரக்குகளில் பாதியை மகேஷ் ரூ.26,250 -க்கு விற்பனை செய்தார். பண்டக காப்பு



செலவு ரூ.300 விற்பனை செலவு ரூ.525 போன்ற செலவினங்களை மேற்கொண்டார். அவருக்கு செலுத்த வேண்டிய கழிவு ரூ.1,310-க்கு கழித்த பின்னர் மீதி தொகையை பணவிடை மூலமாக சதீஷுக்கு அனுப்பினார். விற்காத சரக்கிருப்பின் மதிப்பை கணக்கிடுக.

Satish of Trivandrum sent on consignment to Mahest of Cochin goods costing Rs.44,250 and paid railway freight Rs.1,140 cartage Rs.350 and insurance Rs.1,050. Half of the goods were sold by Mahesh for Rs.26,250. He incurred storage expenses Rs.300 and selling expenses Rs.525. He is entitled to a commission of Rs.1,310 and remitted the balance by bank draft. You are required to calculate the cost of unsold stock at the end.

15. (அ) இணைவினைக் கணக்குகளை எவ்வாறு தயாரிப்பாய்?

How will you prepare joint venture accounts?

Or

- (ஆ) இணைவினைக்கும் அனுப்பீட்டிற்கும் உள்ள வேறுபாடு?

Distinguish between joint venture and consignment.

Page 12 Code No. : 10304

PART C — (5 × 8 = 40 marks)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

Answer should not exceed 600 words.

16. (அ) ஒரு வியாபாரி பலவகையான ரசீதுகளை வைத்துள்ளார். (பல்வேறு தேதிகள்) தற்போது அவர் அனைத்தையும் ரத்து செய்து விட்டு மீண்டும் புதிய உண்டியலை பெற முடிவு செய்துள்ளார். (சராசரி தவணை நாள் முறையில்)

உண்டியல் தேதி	தொகை	தவணை நாள்
01.03.1998	400	2 மாதங்கள்
10.03.1998	300	3 மாதங்கள்
05.04.1998	200	2 மாதங்கள்
20.04.1998	375	1 மாதம்
10.05.1998	500	2 மாதங்கள்

சராசரி தவணை நாள் கண்டுபிடிக்கவும்.

A trader having accepted the following several bills falling due on different dates now desires to have bills calculated and to accept a new bill for the whole amount payable on the average due date.

Bills date	Amount	Due of the bill
01.03.1998	400	2 months
10.03.1998	300	3 months
05.04.1998	200	2 months
20.04.1998	375	1 month
10.05.1998	500	2 months

You are required to find the said average due date.

Or

Page 13 Code No. : 10304

